АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» октября 2013года

№ 38
п.Ковыли
О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения

«Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края
В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 17.09.2013г. № 397, с подпунктом 2.3 Положения об оплате труда отдельных категорий работников администрации сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.10.2009 г. № 28, руководствуясь постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» от 16.10.2013 № 110, Уставом сельского поселения «Ковылинское», Администрация сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края постановляет:
1. Установить, что с 01 октября 2013 года размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края индексируются на 5,5%, кроме категорий работников организаций (учреждений), принимающих непосредственного участие в оказании муниципальных услуг, в соответствии с установленными перечнями профессий (специальностей) и должностей, утвержденных Правительством Забайкальского края в отраслях бюджетной сферы культуры и образования.

2. Установить, что нормативные правовые акты сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края подлежат приведению в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сельского поселения «Ковылинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kovy.adminkr.ru.

Глава муниципального образования

Т.И. Лучкина